
Администрация Волжского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«ЦРР- детский сад №98 «Алые паруса» 410018, г. Саратов, ул. им. Исаева Н.В., №32 

ИНН 6450092250 ОКПО 26866607 ОГРН 1166451052195 ЕГРЮЛ 1166451052195 

Email: 98mdou@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                           № 01-21-169 

 

Об организованном начале учебного года 

и функционировании МДОУ 

«ЦРР – детский сад №98 «Алые паруса» 

 

С целью эффективной организации образовательного процесса, 

обеспечения безопасных условий нахождения детей и труда работников 

МДОУ «ЦРР – детский сад №98 «Алые паруса», сохранения единого 

образовательного пространства, руководствуясь Типовым положением о 

дошкольном образовательном учреждении, Уставом МДОУ, правилами 

внутреннего распорядка 

Приказываю: 

1. Установить в 2024-2025 учебном году в группах полного дня - 12-

часовой режим работы с 7:00 – 19:00 при пятидневной рабочей неделе. 

2. Распределить воспитателей по группам в следующем порядке: 

      1 младшая группа: К.И. Самедова. О.С. Савинова; 

      2 младшая группа: Е.О. Четверикова, Туганова О.К.; 

средняя группа: Н.М. Кутикова, С.В. Горбань;  

      старшая группа: А.А. Герасимова, А.В. Сафонова; 

1 подготовительная к школе группа: С.В. Ганина, Н.А. Мамедова; 

2 подготовительная к школе группа: Л.М. Бадикова, А.Р. Фортун. 

3. Установить единый методический день для проведения плановых 

мероприятий с педагогическими работниками: 

- вторник – для воспитателей 

- среда – для заместителя руководителя ДОУ 

- пятница – для инструктора по физической культуре, музыкального 

руководителя, педагога-психолога 

4. Утвердить расписание занятий возрастных групп. (Приложение 1) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ 

«ЦРР – детский сад № 98»                                                      О.Г. Сергеева 

mailto:98mdou@mail.ru


 

Приложение 1 

 

РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В 1 МЛАДШЕЙ ГРУППЕ «ЖЕМЧУЖИНКИ» НА 2024 – 2025 уч. год  

 

понедельник 
«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

«Познавательное развитие» «Ознакомление с окружающим миром» 

9.00 – 9.10 

9.30 – 9.40 

вторник 
«Физическое развитие» Физкультурное  

«Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

9.00 – 9.10 

9.30 – 9.40 

среда 
«Физическое развитие» Физкультурное  

«Речевое развитие» Ознакомление с художественной литературой 

9.00 – 9.10 

9.30 – 9.40 

четверг 

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

«Речевое развитие» Развитие речи 

 «Познавательное развитие» ФЭМП 

9.00 – 9.10 

9.30 – 9.40 

15.40-15.50 

пятница 
«Физическое развитие» Физкультурное 

«Художественно-эстетическое развитие» Лепка/Аппликация 

9.00 – 9.10 

9.30 – 9.40 

примечание: 

 

длительность НОД: 10 мин. 

 вечер развлечений: каждый вторник во второй половине дня 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня  

 музыкальное развлечение (1, 3 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. руководителем 

 

 
РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ВО 2 МЛАДШЕЙ ГРУППЕ «КОРАБЛИК» НА 2024 – 2025 уч. год 

 

понедельник 
«Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

9.00 – 9.15 

9.20 – 9.35 

вторник 
 «Познавательное развитие» ФЭМП 

 «Физическое развитие» Физкультурное  

9.00 – 9.15 

9.20 – 9.35 

среда 

«Познавательное развитие» Природный мир (1, 3 нед.)/ 
Формирование целостной картины мира (2, 4 нед.) 

«Физическое развитие» Физкультурное  

 
9.00 – 9.15 

9.20 – 9.35 

четверг 

«Речевое развитие» Развитие речи (1, 3 нед.)/ 

Ознакомление с художественной литературой (2, 4 нед.)  

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

9.00 – 9.15 

9.20 – 9.35 

пятница 

«Художественно-эстетическое развитие» Лепка (1, 3 нед.)/ 

Аппликация (2, 4 нед.) 

«Физическое развитие» Физкультурное 

9.00 – 9.15 

9.20 – 9.35 

примечание: 

 

длительность НОД: 15 мин. 

 вечер развлечений: каждый вторник во второй половине дня 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня 

 музыкальное развлечение (1, 3 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. руководителем 

  



 
 

РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В  СРЕДНЕЙ ГРУППЕ «ДЕЛЬФИНЧИКИ» НА 2024 – 2025 уч. год 

 

понедельник 
«Художественно-эстетическое развитие» Рисование  

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

9.00 – 9.20 

9.45 – 10.05 

вторник 
«Познавательное развитие  ФЭМП  

«Физическое развитие» Физкультурное  
9.00 – 9.20 
9.45 – 10.05 

среда 

«Речевое развитие» Развитие речи (1, 3 нед.)/ 

Ознакомление с художественной литературой (2, 4 нед.) 

«Физическое развитие» Физкультурное 

9.00 – 9.20 

9.45 – 10.05 

четверг 

«Художественно-эстетическое развитие» Аппликация (1, 3 нед.)/ 

Лепка (2, 4 нед.)  

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное  

9.00 – 9.20 

9.45 – 10.05 

пятница 

«Познавательное развитие» Формирование целостной картины мира  

(1, 3 нед.)/ 

Природный мир (2, 4 нед.)  «Физическое развитие» Физкультурное  

9.00 – 9.20 

9.45 – 10.05 

примечание: 

 

длительность НОД: 20 мин. 

 вечер развлечений: каждый вторник во второй половине дня 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня 

 музыкальное развлечение (1, 3 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. 

руководителем 

 
РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В СТАРШЕЙ ГРУППЕ «МОРСКИЕ ЗВЕЗДОЧКИ» НА 2024 – 2025 уч. год 

 

понедельник 

«Физическое развитие» Физкультурное 

 «Познавательное развитие» 

Природный мир (1, 3 нед.)/ 

Формирование целостной картины мира (2, 4 нед.) 
«Речевое развитие» Ознакомление с художественной литературой 

9.00 – 9.25 

9.40 – 10.05 

15.40 – 16.05 

вторник 

«Художественно-эстетическое развитие» 

Музыкальное  

 «Речевое развитие» Развитие речи  

 «Художественно-эстетическое развитие» 

Рисование 

9.00 – 9.25 

9.40– 10.05 

15.40 – 16.05 

среда 
«Познавательное развитие» ФЭМП 

«Физическое развитие» Физкультурное (улица)  

9.00 – 9.25 

10.20 – 10.45 

четверг 
«Физическое развитие» Физкультурное 

«Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

9.00 – 9.25 

9.40 – 10.05 

пятница 

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное 

«Художественно-эстетическое развитие» Аппликация (1, 3 нед.)/ 

Лепка (2, 4 нед.) 

 «Художественно-эстетическое развитие» Конструирование  

 
9.00 – 9.25 

9.40 – 10.05 

15.40 – 16.05 

примечание: 

 

длительность НОД: 25 мин. 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня  

 вечер развлечений: каждый четверг во второй половине дня 

 музыкальное развлечение (2, 4 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. руководителем 

 

 

 

 

 

 



РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

В 1 ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ ГРУППЕ «РАДУГА» НА 2024 – 2025 уч. год 

 

понедельник 

«Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

«Физическое развитие» Физкультурное 

 «Художественно-эстетическое развитие» Конструирование 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

15.40 – 16.10 

вторник 

 

«Речевое развитие» Развитие речи 

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное  

«Познавательное развитие» ФЭМП 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

10.30– 11.00 

среда 

«Речевое развитие» Обучение грамоте 

 «Художественно-эстетическое развитие» 

Лепка (1, 3 нед.) / Аппликация (2, 4 нед.) 

«Физическое развитие» 

Физкультурное (улица) 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

11.00 – 11.30 

четверг 

 «Познавательное развитие» ФЭМП 

«Физическое развитие» Физкультурное 

«Речевое развитие» Ознакомление с художественной литературой  

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

15.40 – 16.10 

пятница 

«Познавательное развитие» Природный мир (1,3 нед.)/ 

Формирование целостной картины мира (2,4) 

 «Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное  

 «Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

9.00 – 9.30 

9.40 – 10.10 

10.30– 11.00 

примечание: 

 

длительность НОД: 30 мин. 

 вечер развлечений: каждый вторник во второй половине дня 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня  

 музыкальное развлечение (2, 4 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. руководителем 

 

РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ВО 2 ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ ГРУППЕ «ОСЬМИНОЖКИ» НА 2024 – 2025 уч. год 

 

понедельник 

«Художественно-эстетическое развитие» Рисование 

«Физическое развитие» Физкультурное 

 «Художественно-эстетическое развитие» Конструирование 

9.00 – 9.30 

10.30 – 11.00 

15.40 – 16.10 

вторник 

 

«Речевое развитие» Развитие речи 

«Познавательное развитие» ФЭМП 

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное  

9.00 – 9.30 

9.50 – 10.20 

10.30– 11.00 

среда 

«Речевое развитие» Обучение грамоте 

 «Художественно-эстетическое развитие» 

Лепка (1, 3 нед.) / Аппликация (2, 4 нед.) 

«Физическое развитие» Физкультурное (улица) 

9.00 – 9.30 

9.50 – 10.20 

11.40 – 12.10 

четверг 

 «Познавательное развитие» ФЭМП 

«Физическое развитие» Физкультурное 

«Речевое развитие» Ознакомление с художественной литературой  

9.00 – 9.30 

10.30 – 11.00 

15.40 – 16.10 

пятница 

«Познавательное развитие» Природный мир (1,3 нед.)/ 

Формирование целостной картины мира (2,4) 

 «Художественно-эстетическое развитие» Рисование  

«Художественно-эстетическое развитие» Музыкальное  

9.00 – 9.30 

9.50 – 10.20 

10.30– 11.00 

примечание: 

 

длительность НОД: 30 мин. 

 вечер развлечений: каждый вторник во второй половине дня 

 кружковая работа: каждую среду во второй половине дня  

 музыкальное развлечение (2, 4 нед.): каждую среду, по согласованию с муз. руководителем 

 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Ст. воспитатель  _____________  Алимова Ц.П.       _____________ 

Методист             _____________  Шоболова М.А.    _____________ 

Воспитатель        _____________  Бадикова Л.М.      _____________ 

Воспитатель        _____________  Ганина С.В.           _____________ 

Воспитатель        _____________  Герасимова А.А.   _____________ 

Воспитатель        _____________  Горбань С.В.          _____________ 

Воспитатель        _____________  Кутикова Н.М.       _____________ 

Воспитатель        _____________  Мамедова Н.А.       _____________ 

Воспитатель        _____________  Савинова О.С.        _____________ 

Воспитатель        _____________  Самедова К.И.        _____________ 

Воспитатель        _____________  Сафонова А.В.        _____________ 

Воспитатель        _____________  Туганова О.К.         _____________ 

Воспитатель        _____________  Фортун А.Р.            _____________ 

Воспитатель        _____________  Четверикова Е.О.    _____________ 

 


		2024-09-12T18:39:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 98 "АЛЫЕ ПАРУСА"




